PGT-08-S@SOPAS
Programming Tool für Encoder
d e
Original Betriebsanleitung Programming Tool PGT-08-S@SOPAS
B E T R I E B S A N L E I T U N G
P R O G R A M M I N G  T O O L  |  S I C K 8016224/1PSP/ 2024-10-17
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
2

5.1	 Technische Daten PGT-08-S@SOPAS
Folgende Encoder können mit dem PGT-08-S@SOPAS programmiert werden:
Encoder-Variante Encoder-Typ Typschlüssel
inkremental DFS60 DFS60B-xxPxxxxxx
DFS60B-xxMxxxxxx
DFS60A-xxPxxxxxx
DFS60A-xxMxxxxxx
DFV60 DFV60A-22Pxxxxxx
DFS2x DFS2xA-xxPxxxxxxxx
VFS60 VFS60A-xxPxxxxxx
absolut AFS60 AFS60B-xxPxxxxxxx
AFS60A-xxPxxxxxxx
AFM60 AFM60B-xxPxxxxxxx
AFM60A-xxPxxxxxxx)
AFM60B-xxRxxxxxxx
AFM60A-xxRxxxxxxx
AFM60B-xxSxxxxxxx
AFM60A-xxSxxxxxxx
AHS36 SSI AHS36A-xxPxxxxxxx
AHM36 SSI AHM36A-xxPxxxxxxx
5.2	 Systemvoraussetzungen SOPAS
Komponente Voraussetzung
Prozessor Standard Intel Pentium PC oder kompatibel, mindestens
Pentium 1 GHz
Arbeitsspeicher Min. 1024 MB RAM
Schnittstelle Hardware-Kommunikationskanal wie z. B. RS232 (serielle
Schnittstelle), abhängig vom SICK-Gerät
Betriebssystem MS Windows XP, VISTA, Windows 7 (32 / 64 Bit), Windows 8
(32 / 64 Bit)
Bildschirm Mind. 256 Farben, empfohlen 65.536 Farben (16 Bit Hi color)
Mindestauflösung 1024 px x 768 px
Benötigter Speicherplatz 450 MB freier Festplattenspeicher
P R O G R A M M I N G  T O O L  |  S I C K 8016224/1PSP/ 2024-10-17
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
2 6
PGT PGT-08-S@SOPAS
5.3	 Zubehör
Beschreibung Typ Artikelnr.
Adapterkabel Absolut SSI – PGT-08-S mit Leitungs-
stecker SUB-D 9-polig und Leitungsdose M12 8-polig,
konfektioniert mit Leitung 8-adrig, 4 x 2 x 0,08 mm²,
geschirmt, Leitungslänge 0,5 m
DSL-2D08-G0M5AC2 2048439
Adapterkabel Absolut SSI – PGT-08-S mit Leitungsste-
cker SUB-D 9-polig und Leitungsdose M23 12-polig,
konfektioniert mit Leitung 8-adrig, 4 x 2 x 0,15 mm²,
geschirmt, Leitungslänge 0,5 m
DSL-3D08-G0M5AC2 2048440
Adapterkabel Absolut SSI + Inkremental sowie SSI +
Sin/Cos – PGT-08-S mit Leitungsstecker SUB-D
9-polig und Leitungsdose M23 12-polig, konfektio-
niert mit Leitung 8-adrig, 4 x 2 x 0,15 mm²,
geschirmt, Leitungslänge 0,5 m
DSL-3D08-G0M5AC4 2059270
Adapterkabel für PGT-08-S und PGT-10-S Inkremental
mit Leitungsstecker SUB-D 9-polig und Leitungsdose
M12 8-polig, konfektioniert mit Leitung 8-adrig,
4 x 2 x 0,08 mm², geschirmt, Leitungslänge 0,5 m
DSL-2D08-G0M5AC3 2046579
Adapterkabel für PGT-08-S und PGT-10-S Inkremental
mit Leitungsstecker SUB-D 9-polig und Leitungsdose
M23 12-polig, konfektioniert mit Leitung 8-adrig,
4 x 2 x 0,08 mm², geschirmt, Leitungslänge 0,5 m
DSL-3D08-G0M5AC3 2046580
P R O G R A M M I N G  T O O L   |  S I C K8016224/1PSP/2024-10-17
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
2 7
PGTPGT-08-S@SOPAS
5.4	 Anschluss-Schaubilder
Encoder-Typ Anschlussart
DFS60 / DFS2x / DFV60 / VFS60 DSL-2D08-G0M5AC3 (M12, 8 pin)
DSL-3D08-G0M5AC3 (M23, 12 pin)
A